ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΥ  
ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΠΕΡΙ ΕΞΟΜΟΛΟΓΗΣΕΩΣ  
ΚΑΙ ΠΕΡΙ ΕΞΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΕΣΜΕΙΝ ΚΑΙ ΛΥΕΙΝ.

S. JOANNIS DAMASCENI  
EPISTOLA DE CONFESSIONE  
NECNON POTESTATE LIGANDI ET SOLVENDI.

**601** 1. Quæsistī a tenuitate mea, Pater et frater, A tibique ut exponereū mandasti, num liēeat pec- cata confiteri aliquibus illorum qui monasticam vitam agunt, nec tamen sacerdotio ornati sunt. Sed et illud adjicis: quia scilicet audimus potestatē ligandi et solvendi solis sacerdotibus suisse datam. » Et hæc sane sunt divinæ animæ tuæ et servidæ religionis verba. At nos quidem amplexi sumus tuum istud circa res bonas propositum. Nam cupis erudiri in iis quæ divina sunt et sacra: verum haud profecto idonei sumus, qui de istis, aut disceptemus, aut quidquam scribamus: quam obrem et silere plane maluissemus. Nam de rebus spiritualibus spiritualiter dijudicare eorum est, qui sunt ab affectibus liberi et sancti: a quibus nos nimium quantum distamus et vita et sapientia et virtutibus.

2. Enimvero, quoniam, ut scriptum est: « Prope est Dominus omnibus invocantibus eum in veritate<sup>1</sup>, » hæc tibi non meis quidem verbis, sed ex ipsa divinitus inspirata Scriptura [respondeo] non tam docens, quam ex illa testimonia afferens, ad ea quæ a me quæsivisti illustranda. Ita fiet, Dei gratia, ut a præcipitiis hinc inde mihi et meis audi toribus caveam; hinc quidem vitans exemplum illius, qui occultavit talentum; illinc vero illius audaciam, qui dogmata divina indigne et ex vana gloria, imo obscura ratione explicat. Unde igitur potius sumamus principium sermonis, quam ab eo rerum omnium principio, quod principio caret? Hoc enim melius est, et sic firma stabunt quæ sumus dicturi. Neque enim ab angelis creati fuimus, sed a sapientia illa superna, saltem si a gratia Spiritus mystice informati fuerimus, et quotidie semper doceamur: quam etiam nunc invocantes, dicere aggrediamur, primum exponendo quis sit confessionis modus, et quæ illius potestas.

A. Ἐπέταξας τῇ εὐτελεῖχ ἡμῶν, Πάτερ καὶ ἀδελ φὲ, ἐρωτηματικῶς, εἰπεῖν σοι, εἰ ἄρα ἐνδέχεται εἰς μονάζοντάς τινας ἔξαγγέλλειν τὰς ἀμαρτίας αὐτῶν, ιερωσύνην μὴ ἔχοντας προσθεῖς καὶ τοῦτο, « Ἐπειδὴ ἀκούσμεν τοῦ λόγου καὶ δεσμεῖν ἔξουσιαν τοῖς λερῦσι δίδοσθα: μόνοις. » Ταῦτα μὲν τῆς σῆς φιλοθέου ψυχῆς, καὶ τοῦ διαπύρου φόδου καὶ τὰς ῥήματα. Ἡμεῖς δὲ ἀπεδεξάμεθά σου τὴν πρὸς τὰ καλὰ πρόθεσιν, διτε ζητεῖς μανθάνειν περὶ θείων καὶ ιερῶν πραγμάτων· οὐχ οἶστε δὲ πρὸς τὸ ταῦτα διακρίνειν καὶ γράφειν ἐσμὲν, καὶ διὰ τοῦτο σιωπᾶν ἐβουλόμεθα· τὰ γάρ πνευματικὰ συγχρίνειν πνευματικῶς, τῶν ἀπαθῶν καὶ ἀγίων ἀνθρῶν ἐστιν. Ὡν ἡμεῖς κατὰ πολὺ βέψω καὶ λόγῳ καὶ ἀρεταῖς μακρὰν ἀφεστήκαμεν.